tius. *Evingere* in sensu juris importat rem ab alio possessam, meliori juri demonstrato, imploratoque Judicis auxilio, Possessori auferre. (27. *Præstare* vero *evictionem* significat præstare reparationem damni, quod Possessor rei ablatae ex illa ablatione passus est, ut nempe possessor indemnis maneat; Stryk *in usu moder. Pandect.* lib. 21. tit. 5. § 1.

(28. Plura autem concurrant oportet, ut præstetur evictio. I. « Ut is qui evictionem passus est rem acceperit ex titulo oneroso. » (29. Hinc est, quod præstatur evictio in emptione et venditione, leg. 1. ff. *de Evict.* (30. in datione in solidum, leg. 4. eod. eodem, (31. in permutatione, leg. 38. Cod. eod. (32. in divisione hæreditatis, leg. 60 § ult. ff. eod. (33. in transactione, leg. 33. c. *de Transact.* Sed vide quando in transactione præstetur evictio apud Rotam in Bononien. Pecuniaria 5 Junii 1747. cor. bon. mem. de Vais (1); (34. in locatione, leg. 9. in princip. ff. *Locat.* in divisione rei communis singularis, (35. l. 10. § fin. ff. *Commun. divid.* in emphyteusi, in feudo, (36. et in omnibus contractibus innominatis, Franzh. ad tit. ff. *de Evict.* num. 411. et sequent.

(37. In negotiis itaque lucrativis evictio minime præstatur. (38. Inde non præstatur in donatione, nisi fuerit promissa, l. 2. c. *de Evict.* (39. Sed quando in donatione possit dici promissa evictio tradit Rot. in Romana Pecuniaria 15. Februar. 1743. cor. Reverendiss. P. D. Bussio Decano, vel donans fuerit in dolo, l. 18. § 3. ff. *de Donat.* (40. Immo nec sufficit quod donans dolose egerit, et animo decipiendi sciens rem alienam donaverit, sed requiritur insuper ut donatarius magnos sumptus in rem donatam fecerit, ita ut de damno vitando, non de solo lucro captando certet, Stryk. *in us. modern. Pandect.* lib. 7. tit. 2. § 5. Rict. decis. 33. num. 5.

(41. Num præstanda sit in donatione evictio, si ea non a traditione, sed a promissione incipiat, vide dissentientes inter se Doctores apud Stryk. *in usu modern. Pandect.* lib. 2. tit. 2. § 6. Cæterum in donationibus remuneratoriis, tum in illis quæ fiunt ob causam aliquam futuram, præstatur evictio, propterea quod his in casibus aliquid onerosi vere subest; Bruneman. ad l. 18. ff. *de Donat.* Rict. decis. 23. n. 5.

(42. In Legatis nec præstatur regulariter evictio, l. 77. § 8. ff. *de Legat.* 2. intellige tamen in legato speciei. Si enim genus aliquod legatum fuerit, et hæres rem evincibilem, seu alienam solverit, tunc Legatarius etiam ante evictionem agere potest, rem solutam esse alienam, l. 29. § 3. ff. *de Legat.* 3. Idem intellige in legato ab ignorante Testa-

(1) Quid vero si ex pluribus rebus uno pretio venditis, altera ex his evincatur sed reliquæ adhuc tanti valeant, quantum pretii nomine pro omnibus datum sit? Sicuti pro numero rerum tot debentur evictiones, ita una ex pluribus evicta, pro ea dabitur indistincte evictio. Voet. *in Pandect.* lib. 21. tit. 12. num. 53. Quod idem dicendum est si fundus venditus sit centum jugerum, sed juxta fines demonstratos a venditore longe centum jugera excedat,

tore facto. Quod si Testator sciens rem alienam legavit, tunc hæres de evictione tenetur l. 10. Cod. *de Legat.* modo Legatarius scientiam hanc Testatoris probet. Intellige demum in legato personæ extraneæ relicto; nam si res aliena ignoranter quidem legetur, sed tamen conjunctæ personæ, præstatur evictio, l. *Quum alienam*, Cod. *de Evict.* Quænam autem dicatur conjuncta persona, tradit Guzman. *de Evict. quest.* 27. num. 20. et seq.

(43. II. « Ut proprio nomine et jure tradens rem illi cui evincitur tradiderit. » Ex quo sequitur, quod Tutores, Curatores, Institutores, et Procuratores evictionem præstare non teneantur; Stryk. *in us. modern. Pandect.* lib. 21. tit. 2. § 46. Idem dic de Creditore vendente pignus, dummodo habuerit jus distrahendi pignus, ignoraveritque rem pignori subjectam esse alienam; Stryk. l. c. § 44 et seq. Num id ipsum procedat in marito uxoris bona vendente? Vide plures quos hic distinguit casus *idem Auctor.* eod. loc. § 51 et seq.

(44. III. « Ut res ipsa fuerit evicta, » quæcumque demum fuerit, sufficitque rem pro parte evinci, sive homogenea, sive heterogenea; Brunem. ad l. 6. et 56. ff. *de Evict.* Franzk. ad dict. tit. *de Evict.* n. 20. et seq.

(45. Interest tamen, utrum universitates, an singulæ res venditæ. Qui vendidit universitatem, tenetur utique præstare evictionem, si integra universitas a tertio evicta sit, non item si res aliquæ singulares per modum evictionis ablatae sint; l. 1. Cod. *de Evict.* (46. Declara tamen de venditione universitatis *juris*, puta hæreditatis et peculii. De venditione vero gregis, bibliothecæ, aliarumque universitatum Corporum, seu *facti*, non conveniunt inter se Doctores. (47. Placet hæc distinctio; Si universitas hæc *facti*, per aversionem distrahat, et ita singula corpora non vendantur, nec in illa pretium constituatur, non tenetur venditor præstare evictionem propter singulas res evictas. Sin autem dicta universitas *facti* sub certo numero capitum pretio in quolibet constituto vendatur, præstare evictionem tenetur venditor propter singulas res evictas; Franzk. ad tit. *de Evict.* n. 16. et seq. Engelbrecht ad eundem tit. disp. 13. § 18.

(48. IV. « Ut actu fuerit evicta; » l. 3. Cod. *de Evict.* Cæterum si in limine contractus immineat evictio, alter ad contractum implendum minime tenetur; l. 24. ff. *de Evict.* (49. Quid si sola possessio evicta? Confer Stryk. *in usu modern. Pandect.* lib. 21. tit. 2. § 43. tum Rot. in Tyburtina evictionis 20 Junii 1746, cor. bon. mem. de Vais.

(50. V. « Ut sit evicta sententia judiciali. » Unde si possessor rei mota ipsi controversia

adeo ut parte ipsius evicta adhuc centum jugera supersint, quo casu evictio quoque pro parte evicta debetur, licet jugerum numerus non sit per evictionem diminutus. Literalis est text. in l. 45. ff. *de Evictionibus*, et Bruneman. *in Pandect.* lib. 21. tit. 2. in eamd. leg. 45. num. 1. et per tot. ubi rationem affert. Parez *in Cod.* lib. 8. tit. 45. num. 21. Corven. *in Cod.* lib. 8. tit. 45. pagin. 688. coll. 2. §. *Tertio cessat evictio.* (EDIT. BARBIELL.)

compromittat, et succubuerit, « nulla (ait Paulus in l. 56. § 1. ff. *de Evict.*) actio de evictione danda est adversus Venditorem, quia compromissum (hanc hujus dispositionis rationem subjungit *idem Paulus*) nulla necessitate cogente factum. » (51. Ex hac vero ratione facile est intelligere, agere de evictione posse eum qui compromisit et succubuit, si statuto aut alio quoquo modo compromittere tenebatur; Mudæus ad tit. *de Act. Empt.* Rubr. *Quando committ.* stipul. n. 13. et seq. Stryk. *in us. modern. Pandect.* lib. 21. tit. 2. § 10. (52. Quæri solet an et agere de evictione possit, si venditor evictionem promisit cum clausula generali. « Quomodo vel qualitercumque res evicta fuerit? » Affirmant Franzk. ad titulum *de Evictione*, num. 767. Hartman. Pistor. lib. 2. quest. 10. n. 19. (1). (53. Sed alii declarant, ut hoc casu ad pretium tantum, non item ad duplum, si tale promissum aut interesse agi possit; Brunemann. ad l. 10. § 5. ff. *de Evict.*

(54. Nec evictio præstanda est, si res evicta sit per sententiam Judicis incompetentis, in cujus jurisdictionem Emptor forte consentit; Franzk. ad tit. *de Evict.* n. 769. Balth. tit. 8. resolut. 7. n. 6. (55. Item si emptor transegit, aut liti renuntiavit; Burgund. *de Evict.* cap. 78. fer. per tot. Emptore vi dejecto, non est locus præstationi evictionis, et hoc procedere volunt Doctores, licet Venditor promiserit quod Emptorem de jure et de facto defendere velit: tum licet dixerit se velle teneri quomodocumque res evincatur; Mangil. *de Evict.* quest. 19. fer. per tot. (56. Nec regulariter præstatur evictio, erepta re per mandatum Principis; leg. 11. ff. *de Evict.* nisi venditor sciverit Principem id facturum esse, et nihilominus hoc reticendo fundum alienavit. Vide Stryk. *Juridic. disert.* vol. 6. disput. *de Princip. evincent.*

(57. VI. « Ut evicta sit res potiori jure evincentis, » quod contractum jam antecedit. Quapropter si res fuerit evicta ex retractu, præstatio evictionis locum non habet, et quidem tametsi Emptor omne periculum in se susceperit; Franzk. ad tit. *de Evict.* n. 292. Intellige tamen de retractu legali, non item conventionali; Evicta enim re ex retractu conventionali, agitur de evictione, nisi ejus notitiam habuerit Emptor; Brunemann. ad l. 41. n. 8. ff. *de Evict.* Mey. part. 5. decis. 312. per tot. Quid si Emptor per injustam Judicis sententiam fuit condemnatus? Negare videtur Ulpianus in l. 51. in princ. ff. *de Evict.* At Doctores communiter dictum Ulpiani restringunt ad eum casum, si Judex nullo juris ordine servato, et velo levato Emptorem privavit; Adi Stryk. *in us. modern. Pandect.* lib. 21. § 13. Re evicta culpa Possessoris, locum haud esse evictioni omnes intelligunt: et definitum est in l. 34. et in l. 56. § 1. ff. *de Evict.* Quando autem res dici possit evicta culpa Possessoris, explicat. Stryk. loco citato, § 14 et seq.

(58. VII. « Ut legitime evictio præsens de-

nuntiata fuerit Auctori, vel ejus hæredibus, et quidem omnibus; » l. 29. § 1. ff. *de Evict.* l. 9. Cod. eod. tit. Fidejussori vero Venditoris non est denuntianda. Fieri debet denuntiatio judicialiter, ita scilicet ut in ipsa denuntiatione Venditor de genere motæ litis instruat, misso etiam libello et citationis exemplo. (59. Potest vero fieri quovis tempore, modo Auctori adhuc liberum sit, ut probationes, quas e re esse censuerit, pro libitu afferre, et præsentem Possessorem et hac ratione defendere queat. (60. An fieri possit in instantia appellationis? Et in quo iudicio litis denuntiatio fieri debeat? vide apud Stryk. ubi supra § 20 et 21. Cessat necessitas denuntiationis, si pacto fuerit remissa, vel inutilis futura erat; Rot. in Romana Reportationis Pecuniarum 9 Maii 1748. cor. bon. mem. de Vais, et in Faventina seu Ferrar. Eviction. 15 Maii 1748. cor. Illustr. Molin.

(61. VIII. « Ut præstatio evictionis non sit remissa. » Remittitur ea, vel Lege, ut si quid in ludo venditum sit; l. 2. § *Quarum rer. act. non dat.* et quidem sive venditio fiat collusori, sive extraneæ, modo hic sciat quod Venditor pecunia ex re vendita redacta ad ludendum uti velit; vel pacto contrahentium tum expresso cum tacito; Stryk. *in us. modern. Pandect.* l. 21. tit. 2. § 49. ubi an ad pretium agi saltem possit. (62. Huc etiam pertinet quæstio, an si Emptor sciverit rem alienam esse, eamque emerit, tacite remissis intelligatur præstationem evictionis. Affirmant ex text. in l. 37. Cod. *de Evict.* Brunemann. ad dict. l. 27. in fin. Cod. *de Evict.* Harman. Pistor. part. 2. quest. 10. num. 22. Cald. *de Empt.* cap. 11. num. 6. et ita quidem ut Emptor nec ad pretium agere valeat. (63. At pretium repeti posse ex text. in leg. ultim. Cod. *Commun. de Legat.* tenet Perez. ad Cod. hoc tit. *de Evict.* num. 24. Omittendum vero haud est, in dicta Lege ultima agi de alienatione rei fideicommissio conditionalis vel sub incerto die gravatæ, ubi jus vendendi pendente conditione, quæ deficere potest, ex legis permissione gravatus habet. Consule etiam in hac controversia Rot. in Romana Evictionis 20 Januarii 1749. cor. Illustriss. Caprar. Alm. Urb. Gubernat.